Autoria:

GABRIEL SILVA OLIANI

Ementa:

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à consideração
do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, em reconhecimento ao Município
de Pirapora do Bom Jesus e ao seu povo, bem como ao Prefeito Gregório Rodrigues Pontes
Maglio e ao Secretário Municipal Agnaldo Benites Moreno, pela conquista do título de
“Melhor Destino Turístico do Estado de São Paulo no segmento de Turismo Religioso”, no
âmbito do Prêmio Top Destinos Turísticos SP, projeção que enaltece a tradição de fé, a
identidade cultural local e o trabalho público que fortalece o desenvolvimento e a acolhida de
visitantes.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

970/2026 1057/2026 03/02/2026 15:36:22 03/02/2026 15:36:22

Tipo Número

MOÇÃO 15/2026

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 35003100390037003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.